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Despesa Total com Pessoal - DTP

Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%>

Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%>

Dívida Consolidada Líquida

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Operações de Crédito Externas e Internas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita

Valor Apurado nos Demonstrativos Respectivos

MUNICÍPIO DE PRAIA GRANDE - SC - PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA GRANDE

RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 2º Semestre de 2013

DESPESAS COM PESSOAL

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

GARANTIA DE VALORES

DÍVIDA  CONSOLIDADA

RESTOS A PAGAR INSCRIÇÃO EM
RESTOS A PAGAR

NÃO PROCESSADOS
DO EXERCÍCIO

VALOR

6.766.165,20

7.311.914,90

6.946.319,16

VALOR

343.680,51

16.248.699,78

VALOR

0,00

2.978.928,29

VALOR

0,00

0,00

2.166.493,30

947.840,82

80.142,61

2,54

0,00

0,00

0,00

455.674,59

% SOBRE A RCL

49,97

54,00

51,30

% SOBRE A RCL

120,00

% SOBRE A RCL

22,00

% SOBRE A RCL

16,00

7,00

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA LÍQUIDA

(ANTES DA
INSCRIÇÃO EM

RESTOS A PAGAR
NÃO PROCESSADOS

DO EXERCÍCIO)

R$ 1,00

FONTE:

Praia Grande,  28/01/2014

Valcir Daros

Prefeito Municipal

Ana A. B. Klock

Secretária de Adm. e Finanças

Maria do Carmo Coelho Bedinote

Contadora- CRC-SC 020954/O-5


