## MUNICÍPIO DE PRAIA GRANDE - SC - PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA GRANDE

RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL

## DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 2º Semestre de 2013

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 7			R\$ 1,00
DESPESAS COM PESSOAL		VALOR	% SOBRE A RCL
Despesa Total com Pessoal - DTP		6.766.165,20	49,97
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%>		7.311.914,90	54,00
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%>		6.946.319,16	51,30
DÍVIDA CONSOLIDADA		VALOR	% SOBRE A RCL
Dívida Consolidada Líquida		343.680,51	2,54
Limite Definido por Resolução do Senado Federal		16.248.699,78	120,00
			.,
GARANTIA DE VALORES		VALOR	% SOBRE A RCL
Total das Garantias Concedidas		0,00	0,00
Limite Definido por Resolução do Senado Federal		2.978.928,29	22,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO		VALOR	% SOBRE A RCL
Operações de Crédito Externas e Internas		0,00	0,00
Operações de Crédito por Antecipação da Receita		0,00	0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas		2.166.493,30	16,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita		947.840,82	7,00
RESTOS A PAGAR		INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)
Valor Apurado nos Demonstrativos Respectivos		80.142,61	455.674,59
FONTE: Praia Grande, 28/01/2014  Valcir Daros  Ana A. B. Klock		o Carmo Coelho Bedinote	

Contadora- CRC-SC 020954/O-5

Secretária de Adm. e Finanças

Prefeito Municipal